l’UGT Benelux étant donné les interdépendances opérationnelles entre Javry et Fountain. Ces valeurs, ainsi
que les projections de Javry, ont bien été intégrés à l’UGT dans le cadre de son test d’impairment annuel.

Deux actifs incorporels ont fait l’objet d’une évaluation : la marque « JAVRY » et le portefeuille de relations
clients.  Le portefeuille de relations clients a fait l’objet d’une évaluation UGT par UGT, quant à la marque, elle
a été valorisée aux bornes du Groupe.
La marque « JAVRY » et le portefeuille de relations clients ont ainsi pu être valorisés à leur valeur juste, selon
les méthodes et paramètres retenus ci-après, à un montant de 301 K€ pour la marque et à un montant de
1.445 K€ pour le portefeuille clients.

(en K€)

MOUVEMENTS DES
IMMOBILISATIONS
INCORPORELLES

Valeur brute
au

31/12/2022
(publié)

Valeur brute
au

31/12/2022
(retraité)

Aquisition Cession
Valeur brute

au
31/12/2023

Amort. au
31/12/2022

(publié)

Amort. au
31/12/2022

(retraité)

Amort.
actés

Plus ou
moins

value sur
cession

Amort. au
31/12/2023

Valeur nette
comptable

au
31/12/2022

(publié)

Valeur nette
comptable

au
31/12/2022

(retraité)

Valeur nette
comptable

au
31/12/2023

Coût d'aquisition Amortissements  et dépréciations

Fonds de commerce 18.372 19.816 19.816 -18.303 -18.374 -193 -18.567 69 1.442 1.248
Goodwill 23.553 22.244 22.244 -19.826 -19.826 -19.826 3.727 2.417 2.417
Coûts de développement 1.395 1.395 1.395 -1.373 -1.373 -7 -1.380 22 22 15
Brevets et autres droits 11.484 11.787 11.787 -11.484 -11.500 -31 -11.531 0 287 256
Logiciels 4.216 4.216 62 4.279 -4.069 -4.069 -55 -4.124 147 147 155

Total général  59.020 59.458 62 0 59.520 -55.055 -55.142 -286 0 -55.428 3.966 4.315 4.092

87 / 131

La méthode de valorisation retenue pour évaluer la marque Javry est la méthode dite des Redevances avec les
paramètres suivants :

• La marque est reconnue au niveau de Javry
• Le taux d’actualisation retenu est le Wacc établi au 30 juin 2023 à 12.79 %
• Taux de redevance de la marque : 3 %
• Taux de maintenance de la marque : 1,5%
• Durée de vie : 10 ans
• Amortissement annuel

La méthode utilisée pour valoriser le portefeuille clients de Javry est la méthode dite des Surprofits avec les
paramètres suivants  :

• UGT concernée : Belgique (Javry)
• Le taux d’attrition est fixé à 10 %

[…]

4.2.3 Ajustement du prix d’acquisition à sa juste valeur au 31 décembre 2023

Pour rappel, le prix d’acquisition des actions de la société Javry s.r.l. est composé (i) d’une Partie Fixe qui a fait
l’objet d’un paiement initial de 861 K€ au moment de l’achat effectif des actions le 1er juillet 2022 en
contrepartie du transfert de propriété des actions à la même date et (ii) d’une partie variable.

La Partie Variable est divisée en trois tranches (3 earn-outs) et déterminée sur la base d’un multiple d’EBITDA
qui varie selon la croissance de l’activité (mesurée par le chiffre d’affaires) et celle de la profitabilité (mesurée
par la marge d’EBITDA) de la Société.  Le montant de chaque tranche de la Partie Variable sera calculé sur la
base des éléments suivants.

Le tableau à double entrée ci-dessous sert à déterminer le multiple d’EBITDA utilisé.

  Sales Growth
EBITDAx <10% 10% 15% 20% 25% 30%+

  <10% 7 7 7 7 7 7
  10% 7 7 7 7 7 7
  11% 7 8 8 8 8 8
  12% 7 8 9 9 9 10
Ebitda Margin 13% 7 8 9 10 10 11
  14% 7 8 9 11 11 11
  16% 7 8 9 11 12 12
  18% 7 8 9 12 12 13
  20%+ 7 8 10 12 13 14

Etat de situation financière (K€) 2023 2022
Retraité

2022
Publié

Ecart

2. Immobilisations incorporelles 4.092 4.315 3.966 349
   2.1 Goodwill de consolidation  2.417 2.417 3.727 -1.310
   2.2 Fonds de commerce 1.248 1.442 69 1.372
   2.3 Autres immobilisations incorporelles 427 456 170 286
   dont logiciel informatique SAP 171 170 170 0
3. Actifs d’impôts différés 2.506 2.132 2.546 -415
TOTAL DE L’ACTIF 17.077 17.952 18.018 -66
A. Capitaux propres 1.815 747 813 -66
1. Capital libéré 3.464 3.464 3.464 0
   1.1. Capital social 2.662 2.662 2.662 0
   1.2. Primes d’émissions 802 802 802 0
2. Réserves -1.649 -2.717 -2.651 -66
   2.1. Réserves consolidées -1.649 -2.712 -2.646 -66
   2.2. Réserves de réévaluation 0 0 0 0
   2.3 Ecarts de conversion 0 -5 -5 0
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS 17.077 17.952 18.018 -66

89 / 131

(a)  Tranche 1 : En 2023, les Vendeurs ont conjointement droit à un montant total correspondant à 10% de la
valeur obtenue en multipliant l’EBITDA 2022 par un multiple se situant entre 7-14x EBITDA selon la croissance
du chiffre d’affaires et celle de la marge d’EBITDA constatés. Par exemple, une croissance de 30% (ou plus) du
chiffre d’affaires et un taux de marge d’EBITDA de 20% (ou plus) entrainerait un multiple de 14x.
(b)  Tranche 2 : En 2024, les Vendeurs auront conjointement droit à un montant total correspondant à 10% de
la valeur obtenue en multipliant l’EBITDA 2023 par un multiple se situant entre 7-14x EBITDA selon la